
UCHWAŁA NR  31/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego  

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku za 2023 rok 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598 i z 2024 r. poz. 619) oraz § 20 ust. 1 

Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku nadanego uchwałą 

Nr XIII/109/2016 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 4 lutego 2016 r. w sprawie nadania Statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Turku (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2016 r. poz. 1263 i z 2019 r. poz. 1708) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zarząd Powiatu Tureckiego zatwierdza sprawozdanie finansowe Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku za 2023 rok. 

2. Sprawozdanie, którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu.  

 

 

Starosta – Jan Smak /-/ 

Wicestarosta – Władysław Karski /-/ 

Członek Zarządu – Eugenia Paterkiewicz /-/ 

Członek Zarządu – Magdalena Wysocka /-/ 

Członek Zarządu – Bohdan Radecki /-/ 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr  31/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego  

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku za 2023 rok 

 

 Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości roczne 

sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie 

później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Przed zatwierdzeniem roczne sprawozdanie 

finansowe jednostki podlega badaniu zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale 7 ww. 

ustawy. 

 Badanie sprawozdania finansowego SP ZOZ w Turku za 2023 rok zostało wykonane 

przez biegłego rewidenta działającego w imieniu Biura Audytorskiego Prowizja Sp. z o. o. 

z siedzibą w Krakowie. 

 Z bilansu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 r. wynika, że została poniesiona strata netto 

w wysokości 8 552 963,56 zł. Strata zostanie pokryta z zysku lat przyszłych. 

 Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku na 

posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2024 r. wydała pozytywną opinię w sprawie rocznego 

sprawozdania finansowego SP ZOZ w Turku za 2023 rok.  

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy o rachunkowości przez organ zatwierdzający 

rozumie się organ, który zgodnie z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa, statutem, 

umową lub na mocy prawa własności jest uprawniony do zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego jednostki. Podmiotem tworzącym SP ZOZ w Turku jest Powiat Turecki. Zgodnie 

natomiast z brzmieniem art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym gospodarowanie mienia powiatu należy do kompetencji zarządu powiatu. Zarząd 

Powiatu Tureckiego w myśl § 20 ust. 1 Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Turku zatwierdza również roczne sprawozdanie finansowe Zespołu.  

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  


